

Robert Schumann - huset i Bonn

I huset, vid Sebastianstrasse i Bonn Endenich, där Robert Schumann tillbringade sina sista levnadsår, befinner sig idag staden Bonns musikbibliothek och två minnesrum av Robert Schumann.

Historien om detta hus sträcker sig tillbaka till den tiden, då den sista kurfursten av Köln, Max Franz, innehöll makten. Vid den tiden använde kurfurserliga kammarrådet och nämndemansborgmästaren Matthias Joseph Kauffmann huset som sin provinsbostad. År 1844 blev huset en del av Mentalsjukhuset som leddes av psykiater Dr. Richarz, i vars behandling Robert Schumann år 1854 kom. Schumanns sjukdom bröt ut när han fungerade som musikdirektör i Düsseldorf. Schumann behandlades enda till sin död i detta mentalsjukhus och han kunde endast tidvis lämna sjukhuset för att ta sig en promenad i den närgivande omgivningen.

Johannes Brahms, som ofta besökte Schumann, bidrog till att Robert Schumann kom i kontakt med Beethovenmonumentet, på „Münsterplatz“ i Bonn, som han med en insamlingsaktion i tidningen „Neuen Zeitschrift für Musik“ hjälpte till att upprätta. Efter ett kort möte med sin hustru Clara, dog Robert Schumann på eftermiddagen den 29. Juli 1856. Jordfästningen ägde rum under stort deltagande av hans vänskapskrets och staden Bonns medborgare. Robert Schumann blev begravd på „Alten Friedhof“ i Bonn. Där befinner sig idag ett monument av Robert Schumann. Monumentet är gjort av Adolf Donndorf och stiftat av Robert Schumanns vänner och gynnare.

I huset, i Endenich, där Robert Schumann dog påbörjades redan år 1926 under ledning av Medicinrådet Dr. Keller förberedelsarna för upprättandet av ett Robert Schumann monument. Det placerades upp en affisch. Denna affisch stiftades av Robert Schumann samfundet i Zwickau, Mästarens födelseort. Under kriget förstördes huset till en stor del. På grund av häftiga diskussioner i allmänheten kunde man hindra att huset rivdes ner och samtidigt säkra renoveringen. 12. Mai 1963 överläts de båda minnesrummen som befinner sig i husets första våning, alla dokument, bilder samt Robert och Clara Schumanns brev till allmänheten. I husets övriga rum, befinner sig staden Bonns Musikbibliothek. I bibliotheket finns ca. 50.000 böcker, noter och ljudband. Bibliotheket är mycket omtyckt bland musikerna i Bonn och omgivningen. Vid konserter som hålls i Robert Schumann huset ägnar man sig främst åt Robert Schumanns piano och kammarmusikstycken.

Adress: Sebastianstrasse 182, 53115 Bonn-Endenich

Öppet: måndag, onsdag, torsdag, fredag, 11.00 - 13.30 och 15.00 - 18.00

Telefon: 0228/ 77 3656

Fax: 0228/ 77 917 3656

e-mail: Kontakt@Schumannhaus-Bonn.de

Busslinjer: 604 / 605 / 606 / 607

Hållplats: „Alfred-Bucherer-Straße“